
UCHWAŁA NR 626/XXXI/14
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 6 marca 2014 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu do realizacji zadania zleconego 
w zakresie przyznania i wypłaty dodatku energetycznego

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 
oraz art. 5d i 5f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst. jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) Rada Miejska 
Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych, o którym mowa 
w art. 3 pkt. 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst. jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.), zamieszkałych 
na terenie gminy Węgliniec. . 

  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Ustawa - Prawo energetyczne Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późniejszymi zmianami wprowadza od 01.01.2014r. zryczałtowany 
dodatek energetyczny dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. Zgodnie z art. 5d wyżej wymienionej ustawy: „Dodatek 
energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. 
…”. Odbiorcą wrażliwym energii elektrycznej zgodnie z wyżej wymienioną ustawą jest osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy. 

 Podjęcie uchwały umożliwi prowadzenie postępowania i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących dodatku energetycznego 
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej przez Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu. 

 Uchwała pozwoli na bezpośrednie wykonywanie zadań wynikających z ustawy - Prawo energetyczne w sprawie dodatku 
energetycznego przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu. 

 Podjęcie chwały umożliwi osobom korzystającym z dodatków mieszkaniowych bezpośrednie załatwianie spraw dotyczących 
dodatku energetycznego. 

 Podjęcie uchwały nie wiąże się z żadnym skutkiem finansowym. 

 Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Gminy otrzymują dotacje celowe, na realizację 
wypłat dodatku energetycznego.

Id: EB638EF6-9C74-499E-80BB-8B7020A161F4. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1494004745

Imię: Waldemar
Nazwisko: Błauciak
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  6 marca 2014 r. g.09:23
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: EB638EF6-9C74-499E-80BB-8B7020A161F4. Podpisany Strona 1




